CÔNG BÁO CAO BẰNG/SỐ 24+25+26/Ngày 05-9-2019

1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   HUYỆN PHỤC HÒA        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 03/ NQ-HĐND           Phục Hòa, ngày 21 tháng 6 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách Trung ương thực hiện
chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2019

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN PHỤC HÒA
KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 77/NĐ-CP ngày 10 tháng 09 năm 2015 của Chính phủ về

kế hoạch đầu tư công trung hạn và hàng năm;

Căn cứ Quyết định số 40/2015/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2015 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn

đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định 2098/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Cao Bằng về giao chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Quyết định 155/QĐ-UBND ngày 15 tháng 02 năm 2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách

trung ương thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2019;

Xét Tờ trình số 56/TTr-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân

dân huyện Phục Hòa dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư nguồn

ngân sách Trung ương thực hiện chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới

năm 2019; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Phục Hòa tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách Trung ương

thực hiện chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2019 như sau:

Số vốn điều chỉnh giảm: 1.150,0 triệu đồng. Trong đó:

 - Xã Đại Sơn: Điều chỉnh giảm 373,0 triệu đồng của  01 dự án khởi công mới

thuộc lĩnh vực dân dụng.

CÔNG BÁO CAO BẰNG/SỐ 24+25+26/Ngày 05-9-2019

2

- Xã Hồng Đại: Điều chỉnh giảm 77 triệu đồng của 01 dự án khởi công mới

thuộc lĩnh vực giao thông.

- Xã Cách Linh: Điều chỉnh giảm 135 triệu đồng của 02 dự án giao thông.

- Xã Lương Thiện: Điều chỉnh giảm 115 triệu đồng của 03 dự án khởi công mới.

Trong đó 01 dự án thuộc lĩnh vực thủy lợi, 02 dự án thuộc lĩnh vực giao thông.

- Xã Mỹ Hưng: Điều chỉnh giảm 96 triệu đồng của 02 dự án khởi công mới

thuộc lĩnh vực giao thông.

- Xã Triệu Ẩu: Điều chỉnh giảm tổng vốn NTM giao cho đơn vị là 258 triệu

đồng. Trong đó, đồng thời điều chỉnh từ 01 dự án dân dụng chuyển tiếp sang 01 dự

án khởi công mới thuộc lĩnh vực giao thông 30,737 triệu đồng.

- Xã Tiên Thành: Điều chỉnh giảm 96 triệu đồng của 01 dự án khởi công mới

thuộc lĩnh vực giao thông.

 (Số liệu chi tiết như biểu kèm theo)

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện triển khai

thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân dân

huyện theo quy định.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Ban Kinh tế - Xã hội Hội

đồng nhân dân huyện; Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát

việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân huyện Phục Hòa khóa  XIX, kỳ họp

thứ 8 thông qua ngày 21 tháng 6 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

 CHỦ TỊCH

 Nông Hải Lưu